„Między różnemi dolegliwościami, które o-
beenie przejmują duszę naszą, i nie dają nam
chwilę w starości Kosztować spokojnego ode-
tehnienia przy poruczonym nam od Boga zarzą
dzie dyecezji, nadewszystko dręczy sumienie na
sze list, który wydaliśmy pod dniem 12. (24.)
sierpnia 1841 roku względem niektórych odmian
małych we mszy św. Ledwie on dostał się do
rąk waszych, najmiłośeiwsi w Chrystusie bracia,
natychmiast za wszystkich str >n zaczęły się o-
bijać o uszy wyrzekania, h ta ztninna wstępnym
jest krokiem do zerwania z kościołem rzymskim
zjednoczenia u n i i , i do odwołania unii świętej.

Czuwajcie, stójcie
w wierze mężnie i wzmagajcie się, a wszyitko
niech się dzieje w miłości braterskiej. (Kor. 16.13.)
List niniejszy rozeszlą dziekani do wiadomości
parochów, w dekanatach ich znajdujących się.—
Dan w Chełmie przy katedrze naszej dnia 1
(13) marca 1844 r. JFilip Pelicjan biskup

Grzegorz XVI pismem z 14 sierpnia 1844
pochwalił biskupią odwagę i cnotę w przezwy
ciężeniu siebie.

Li*t ten, o którym powiadamy nawiasem,
źe go sam czcigodny pasterz do dwudziestu
przeszło dekanatów własnoręcznie w zgrzybiałym
już wieku napisał i rozesłał, czy to